
Uchwała nr 44/2008

Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku
z dnia 22 października 2008 r.

w sprawie zasad informowania Rektora o podjętym dodatkowym zatrudnieniu lub o 
prowadzeniu działalności gospodarczej  oraz

 udzielania przez Rektora zgody na wykonywanie przez nauczyciela akademickiego, 
niebędącego jednoosobowym organem uczelni lub jego zastępcą, dodatkowego 

zatrudnienia w ramach stosunku pracy u więcej niż jednego dodatkowego pracodawcy 
lub prowadzenie działalności gospodarczej łącznie z jednym dodatkowym 

zatrudnieniem w ramach stosunku pracy oraz

  udzielania przez właściwy organ kolegialny zgody na podjęcie przez  nauczyciela 
akademickiego będącego jednoosobowym organem uczelni lub jego zastępcą, 

dodatkowego zatrudnienia w ramach stosunku pracy lub rozpoczęcie prowadzenia 
działalności gospodarczej 

Na podstawie art. 129 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie 
wyższym  (Dz.U.  z  2005  roku  Nr  164,  poz.  1365  z  pózn.  zm.)  oraz  §  76  ust.  5  Statutu 
Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku uchwala się, co następuje: 

§ 1

1. Nauczyciel  akademicki ma obowiązek zawiadomienia Rektora o podjętym dodatkowym 
zatrudnieniu i jego wymiarze lub prowadzeniu działalności gospodarczej w terminie 7 dni od 
podjęcia tego zatrudnienia lub rozpoczęcia działalności gospodarczej. 

2. Wzór zawiadomienia, o którym mowa  ust.1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 3. Niewykonanie obowiązku określonego w ust. 1 może być podstawą rozwiązania stosunku 
pracy z nauczycielem akademickim za wypowiedzeniem.

§ 2

1.  Rektor,  na  indywidualny  wniosek  złożony  do  dnia  30  września  danego  roku,  po 
zasięgnięciu  opinii  właściwego  dziekana  wydziału,  może  wyrazić  zgodę  nauczycielowi 
akademickiemu,  na wykonywanie  dodatkowego zatrudnienia w ramach stosunku pracy u 
więcej  niż  jednego  dodatkowego  pracodawcy  lub  prowadzenie  działalności  gospodarczej 
łącznie  z  jednym  dodatkowym  zatrudnieniem  w ramach  stosunku  pracy,  z  zachowaniem 
przepisów zawartych w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym. Zgoda  ta jest udzielana do 
końca danego roku akademickiego.

2. Wzór wniosku, o którym mowa  ust.1  stanowi załącznik  nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wykonywanie dodatkowego zatrudnienia w ramach stosunku pracy u więcej niż jednego 
dodatkowego  pracodawcy  lub  prowadzenie  działalności  gospodarczej  łącznie  z  jednym 



dodatkowym zatrudnieniem w ramach stosunku pracy bez uzyskania zgody, o której mowa w 
ust. 1 może  stanowić podstawę do rozwiązania stosunku pracy za wypowiedzeniem.

4.  Kryterium udzielenia  zgody,  o  której  mowa w ust.  1 jest  brak konfliktu  zobowiązań i 
interesów pomiędzy zatrudnieniem w Akademii,  a  dodatkowym zatrudnieniem w ramach 
stosunku  pracy  u  więcej  niż  jednego  dodatkowego  pracodawcy  lub  prowadzeniem 
działalności gospodarczej łącznie z jednym dodatkowym zatrudnieniem w ramach stosunku 
pracy. 

§ 3

1. Właściwy  organ  kolegialny  może  wyrazić  zgodę  na  podjęcie  przez   nauczyciela 
akademickiego będącego jednoosobowym organem uczelni lub jego zastępcą, dodatkowego 
zatrudnienia  w  ramach  stosunku  pracy  lub  rozpoczęcie  prowadzenia  działalności 
gospodarczej. Zgoda  ta jest udzielana na okres do końca kadencji nauczyciela akademickiego 
będącego jednoosobowym organem uczelni lub jego zastępcą.

2.  Wykonywanie  przez  nauczyciela  akademickiego  będącego  organem  jednoosobowym 
uczelni lub jego zastępcą zatrudnienia w ramach stosunku pracy lub prowadzenie działalności 
gospodarczej  bez  zgody właściwego organu kolegialnego  powoduje wygaśnięcie  mandatu 
organu jednoosobowego uczelni publicznej lub jego zastępcy.

3.  Kryterium udzielenia  zgody,  o  której  mowa w ust.  1 jest  brak konfliktu  zobowiązań i 
interesów pomiędzy sprawowaniem  funkcji organu jednoosobowego lub jego zastępcy  w 
Akademii,  a  podjęciem   dodatkowego  zatrudnienia  w  ramach  stosunku  pracy  lub 
rozpoczęciem prowadzenia działalności gospodarczej 

§ 4

Termin składania wniosków, o których mowa w § 2 ust. 1 dotyczących  roku akademickiego 
2008/2009 upływa z dniem 19 listopada 2008 roku. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej przyjęcia.



Gdańsk…………
…………………………....................................
(Imię i nazwisko nauczyciela akademickiego)                                                         
Wydział................................................................

Rektor
AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W GDAŃSKU

ZAWIADOMIENIE

W trybie art. 129 ust. 6 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2005 roku Nr 164, 
poz. 1365 z pózn. zm.) niniejszym zawiadamiam :

o podjętym dodatkowym zatrudnieniu w ramach stosunku pracy* w ......................................... 
w wymiarze ...............................etatu,

o prowadzeniu działalności gospodarczej* polegającej na ..........................................................
.......................................................................................................................................................

* niepotrzebne skreślić

.................................................................... 
( czytelny podpis) 



Gdańsk…………
………………………….............................
(Imię i nazwisko nauczyciela akademickiego)                                                         
Wydział.........................................................

Rektor 
AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W GDAŃSKU

WNIOSEK 

W trybie art. 129 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. z 2005 roku Nr 
164, poz. 1365 z pózn. zm.) zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody:

na  podjęcie  dodatkowego  zatrudnienia  w  ramach  stosunku  pracy* 
w .................................................................................. w wymiarze ...............................etatu,

na prowadzenie działalności gospodarczej* polegającej na ................................................obok 
wykonywanego w tej chwili dodatkowego zatrudnienia w .........................................................

* niepotrzebne skreślić. 

....................................................................... 
( czytelny podpis) 

OPINIA WŁAŚCIWEGO DZIEKANA/RADY WYDZIAŁU

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................
 


